COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
CNPJ/ME N° 08.560.444/0001-93

NIRE 52300010926
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO

REGISTRO CVM Nº 2139-3

TERMO DE POSSE

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2023, na Sede Social da Celgpar, localizada

na Rua 88-A, Quadra F-37, Lote 13, nº 116, Setor Sul, CEP 74085-020, em Goiânia - Goiás, recinto de

realização da 186ª Reunião do Conselho de Administração, compareceu Camilo Luis de Camargos

França, brasileiro, casado sob o Regime de Comunhão Parcial de Bens, Farmacêutico e Bioquímico com

Especialização em Gestão de Pessoas, Carteira de Identidade nº 4607441, CPF 014.299.411-11, residente

e domiciliado na Rua 401, nº 68, Ed. Portal dos Mares, Setor Negrão de Lima, CEP 74.650-330, Goiânia -

Goiás, eleito para ocupar o cargo de Vice-Presidente do Comitê de Elegibilidade da COMPANHIA CELG

DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR ("Celgpar"), conforme informação presente na respectiva ata de eleição

e constatada a formalização de Declaração, em analogia aos termos do Anexo K, instituído pelo Parágrafo

único, do Art. 46, da Resolução CVM nº 80, de 29.03.2022, veiculada no Diário Oficial da União, em

30.03.2022, e do Art. 1.062, combinado com o Art. 1.011, § 1º, do Código Civil, aprovado pela Lei nº

10.406, de 10.01.2002, com circulação no Diário Oficial da União, em 11.01.2002. Finalmente, a posse foi-

lhe deferida, objetivando a produção de todos os efeitos legais e, em seguida, lavrou-se o presente Termo

de Posse, que, posteriormente, à leitura e ratificação de consonância à legislação vigente, foi assinado pelo

empossado.

Camilo Luis de Camargos França
Vice-Presidente do Comitê de Elegibilidade

		2023-06-06T16:24:36-0300
	CAMILO LUIS DE CAMARGOS FRANCA:01429941111